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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)
ProMéxico
CONCEPTO 2015 CONCEPTO 2016
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
24,304,179 21,141,301 Gastos de Funcionamiento 913,958,800
o o Servicios Personales 440,902,315
o o Materiales y Suministros 1,398,424
o o Servicios Generales 471,658,061
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 389,604,922
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico 0
24,304,179 21,141,301 Subsidios y Subvenciones 360,025,114
Y 0 Ayudas Sociales 29,579,808
Pensiones y Jubilaciones 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
1,443,126,419 1,878,465,224 . . .
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
1443,126,419 1,878,465.224 Transferencias al Exterior 0
Participaciones y Aportaciones 0
7,984,755 11,848,131
Participaciones 0
2,887,549 2,366,207 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
5097 20(6) 9481 922 Intereses de la Deuda Publica 0
T U Comisiones de la Deuda Publica 0
1.475.415,353 1.911.454.656 Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 175,284,662
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 11,188,232
Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucion de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o 0
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros gastos 164,096,430
Inversidn Publica [
Inversién Publica no Capitalizable 0

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,478,848,384

-3,433,031

2015

1,242,879,698

464,812,195
10,113,554
767,953,949

577,688,689

0
0
476,268,556
101,420,133
0

O OO0 00 O OO0 0O O OO0 O O

14,315,625
10,984,459

0
0
0

0
3,331,166

0
0

1,834,884,012

76,570,644

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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