CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

ProMéxico

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	24,304,179	21,141,301	Gastos de Funcionamiento	913,958,800	1,242,879,698
Impuestos	0	0	Servicios Personales	440,902,315	464,812,195
Impuestos	0	0	Materiales y Suministros	1,398,424	10,113,554
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	471,658,061	767,953,949
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	389,604,922	577,688,689
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,		377,000,007
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	24,304,179	21,141,301	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	360,025,114	476,268,556
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes	· ·	Ü	Ayudas Sociales	29,579,808	101,420,133
de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,443,126,419	1,878,465,224	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
	, , , ,	, , , , , , ,	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,443,126,419	1,878,465,224	Transferencias al Exterior	0	0
Otros Ingresos y Beneficios			Participaciones y Aportaciones	0	0
	7,984,755	11,848,131	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	2,887,549	2,366,207	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	o
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	5,097,206	9,481,924	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	1 475 415 252	1 011 454 656	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	1,475,415,353	1,911,454,656	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	175,284,662	14,315,625
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	11,188,232	10,984,459
			Provisiones	0	C
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	0
			Deterioro y Obsolescencia	_	_
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	164,096,430	3,331,166
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,478,848,384	1,834,884,012
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-3,433,031	76,570,644

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Alberto Nicolás Castillo Adame Director Ejecutivo de Finanzas Elaboró: Sagrario Miranda Garduño Directora de Contabilidad, Programación y Presupuestos

PROMÉXICO Página 1 de 1